
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  

A VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ    



STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  

A VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ    

MILAN ŠTĚPÁNEK

• STUDIJNÍ OBORY SZŠ

• POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ

• PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

• MIMOŠKOLNÍ  AKTIVITY

• VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK

• UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ VŠECH OBORŮ

• DALŠÍ STUDIUM

• VÝHODY  NAŠÍ  ŠKOLY

• ZDROJE, UŽITEČNÉ ADRESY



STUDIJNÍ OBORY SZŠ

Na SZŠ mohou absolventi základních škol 

studovat tyto obory:

• Obor praktická sestra

• Obor zdravotnické lyceum

• Obor laboratorní asistent

• Obor masér sportovní a rekondiční

• Délka a forma studia: 4 roky – denní

• Určeno: absolventům základních škol

• Způsob ukončení: maturitní zkouška



POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ

Pro školní rok Obor Přihlášených Poslední      

přijatý žák

2022/2023 Praktická sestra  266(120) 161

Zdravotnické lyceum 130(30) 77

Laboratorní asistent 91(25) 44

Masér sportovní a 

rekondiční
41(15) 23

Celkem 313 150

2023/2024 Praktická sestra 265(120) 178

Zdravotnické lyceum 161(90) 161

Laboratorní asistent 74(25) 50

Masér sportovní a 

rekondiční
67(15) 20

Celkem 409 242Asistent zubního technika 106(28) 34



POČET BODŮ PŘI PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Obor Počet bodů (první / poslední přijatý)

Praktická sestra 160/101,5

Zdravotnické lyceum 160/122,9

Laboratorní asistent 152/115,7

Masér sportovní a rekondiční 142/114,5



PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

Praktická sestra

• Somatologie

• Ošetřovatelství

• Psychologie

• Klinická propedeutika

Zdravotnické lyceum

• Cizí jazyky

• Biologie

• Chemie

• Matematika



PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

Laboratorní asistent

• Chemie

• Klinická biochemie

• Histologie

• Hematologie

• Mikrobiologie a epidemiologie



PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY

Masér sportovní a rekondiční

• Somatologie

• Masáže

• Vyšetřování pohybového systému



VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2023
Název Zkratka žáci přihlášeni 

v jarním termínu

Z toho PUP

Anglický jazyk AJ 160 8

Český jazyk a literatura CJ 166 9

Matematika MA 5 1

Název Zkratka žáci přihlášeni 

v podzimním termínu

Z toho PUP

Anglický jazyk AJ 9 0

Český jazyk CJL 4 0

Biologie a ekologie BIE 5 0

Chemie CHE 2 0

Klinická biochemie KLB 2 0

Hematologie a krevní transfúze HTS 2 0

Ošetřovatelství OSE 5 0

Ošetřování nemocných OSN 2 0

Psychologie PSK 3 0

Matematika MAT 1 0



MIMOŠKOLNÍ  AKTIVITY

• Adaptační kurz a lyžařský výcvikový kurz

• Cykloturistický kurz

• Jazykové exkurze

• Souvislá praxe ve zdravotnických zařízeních

• Dotační programy ESF, Erasmus plus

• Maturitní ples a slavnostní vyřazení



UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU LAA

Vysoká škola VOŠ
studium VŠ 

mimo obor

VŠ -

všeobecné 

lékařství

Zaměstnání 

mimo obor

nemá 

maturitu

Celkem 

absolventů

14 3 1 1 0 1 20



UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU MSR

Vysoká škola -

mino obor
VOŠ

VŠ -

fyzioterapeut

ZČU -

ergoterapie
jazyková škola pracuje

Celkem 

absolventů

4 2 2 5 2 1 16



UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU PS (A,B,C)

Vysoká škola VOŠ

Zaměstnání   

v oboru

škola + 

práce v 

oboru

Zaměstnání 

mimo obor

škola mimo 

obor nezjištěno
celkem

34 31 4 2 1 4 5 81



UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU ZDL

VOŠ

studium VŠ 

mimo 

zdravotnictví

VŠ -

všeobecné 

lékařství

jazyková škola nezjištěno
Celkem 

absolventů

10 4 3 2 12 31



UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ VŠECH OBORŮ

Vysoká škola VOŠ Zaměstnání
Jazyková 

škola
Nezjištěno Zahraničí:

Celkem 

absolventů:

72 34 11 2 17 1 137



PRAKTICKÁ SESTRA

Uplatnitelnost v praxi 

• v různých zdravotnických zařízeních lůžkového 

i ambulantního charakteru, např. v nemocnici, 

na poliklinikách 

• v lékařských nebo ošetřovatelských centrech, 

v ordinacích praktických nebo odborných lékařů 

a v domácí ošetřovatelské péči

• jako zdravotnický pracovník v zařízeních sociální 

péče a služeb (např. v léčebnách dlouhodobě 

nemocných) 



LABORATORNÍ ASISTENT 

Uplatnitelnost v praxi 

• V průběhu vzdělávacího programu jsou žáci připravováni pro práci 

v laboratořích zdravotnických zařízení.

• Klinická biochemie

• Hematologie a transfuzní stanice

• Laboratoře soudního lékařství

• Hygienické stanice

• Laboratoře lékařské genetiky

• Veterinární laboratoře

• Reprezentanti firem specializovaných na laboratorní přístroje a analyzátory



MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ

Uplatnitelnost v praxi 

Absolvent studijního oboru Masér sportovní a rekondiční je po absolvování 

schopen poskytovat:

• masérské služby ve vlastních provozovnách, studiích, fitness a wellness

centrech, 

• masérské služby ve sportovních klubech a v lázeňských zařízeních. 

Dále může své dovednosti uplatnit:

• ve sféře sociálních služeb, 

• v domovech pro seniory.



ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM

Další studium 

připravuje především uchazeče pro studium všech oborů na: 

• lékařských fakultách, 

• zdravotně - sociálních fakultách, 

• fakultách připravujících učitele zdravotnických předmětů 
nebo sociální pracovníky, 

• na jiných souvisejících vysokých školách či studijních 
oborech, 

• vyšších zdravotnických školách. 



VÝHODY  NAŠÍ  ŠKOLY

• Nabízené obory

• Výborná uplatnitelnost

• Propojení s praxí

• Stabilita  sboru

• Projekty Erasmus plus

• Podpora zřizovatele



DĚKUJI  ZA VAŠI POZORNOST


	Snímek 1:      STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA   A  VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ                      
	Snímek 2:    STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA   A  VYŠŠÍ ODBORNÁ  ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ       MILAN ŠTĚPÁNEK   
	Snímek 3:  STUDIJNÍ OBORY SZŠ   
	Snímek 4:   POČTY PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH ŽÁKŮ  
	Snímek 5: POČET BODŮ PŘI PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ
	Snímek 6:  PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY  
	Snímek 7: PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY
	Snímek 8:  PROFILOVÉ  PŘEDMĚTY   Masér sportovní a rekondiční
	Snímek 9: VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2023
	Snímek 10:  MIMOŠKOLNÍ  AKTIVITY 
	Snímek 11: UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU LAA
	Snímek 12: UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU MSR
	Snímek 13: UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU PS (A,B,C)
	Snímek 14: UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ OBORU ZDL
	Snímek 15: UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ VŠECH OBORŮ  
	Snímek 16: PRAKTICKÁ SESTRA  Uplatnitelnost v praxi 
	Snímek 17:  LABORATORNÍ ASISTENT    Uplatnitelnost v praxi   
	Snímek 18:  MASÉR SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ   Uplatnitelnost v praxi 
	Snímek 19:   ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM  Další studium  
	Snímek 20:  VÝHODY  NAŠÍ  ŠKOLY 
	Snímek 21:         DĚKUJI  ZA VAŠI POZORNOST  

